○プレスリリース○

令和６年２月２日

教   育   局

 県政記者クラブ 各位

公安委員会と教育委員会との意見交換会の開催について

 県内の児童・生徒を取り巻く諸課題について、公安委員会と教育委員会の連携を

図り、課題解決に向けた施策の展開に資するため、下記のとおり意見交換会を開催

しますので、お知らせします。

記

１ 日時  令和６年２月８日（木）13:00～14:30

２ 場所  山形県庁舎15階 1502会議室

３ 出席者

 (1) 公安委員会

柴田委員長、北村委員、三浦委員、

警察本部長、生活安全部長、総務企画課長、関係課長等

 (2) 教育委員会

髙橋教育長、山川委員、小関委員、工藤委員、和田委員、丹治委員

教育局長、教育次長、教育政策課長、関係課長等

 (3) 総務部

高等教育政策・学事文書課長

４ 進行次第

 (1) 開会

 (2) あいさつ

 (3) 出席者紹介

 (4) 事務局説明（教育局・総務部、警察本部）

 (5) 意見交換

   テーマ：児童・生徒を取り巻く諸課題への対応について

 (6) 閉会

※ 取材は事務局説明までとさせていただきますので、よろしくお願いします。

担 当：教育政策課  課長補佐 石垣

      TEL：023-630-2907

報道監：教育局長 庄司